РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
4 созыва

РЕШЕНИЕ

   24 июля  2020г.		         № 153/4                          г. Киренск

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ
О ПРИМЕНЕНИИ К ДЕПУТАТУ ДУМЫ
КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ГЛАВЕ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕР ОТВЕТСТВЕННОСТИ, УКАЗАННЫХ
В ЧАСТИ 7.3-1 СТАТЬИ 40 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА
ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2003 ГОДА №131-ФЗ «ОБ ОБЩИХ
ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»»

В соответствии с Законом Иркутской области от 13 февраля 2020 года № 5-03 «О порядке принятия решения о применении к депутату, член выборного органа местного самоуправления, выборном должностному лицу местного самоуправления отдельных мер ответственности», руководствуясь частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закон от 6 октября 2003 года №131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киренского муниципального образования,

Дума Киренского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату Думы Киренского муниципального образования, главе Киренского муниципального образования мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу через десять календарных дней после дня его опубликования (обнародования) в газете «Ленские зори».

 И о главы
 Киренского муниципального образования
 И.В  Журавлёва

Председатель Думы
Киренского муниципального образования
С.А. Куклин